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QUADRO DE FUNÇÕES DO IFAM CAMPUS MAUÉS  

N° SIAPE NOME FUNÇÃO CÓDIGO E-MAIL 

01 2109932 Carlos Roberto de Oliveira Diretor Geral CD-02 

carlos.oliveira@ifam.edu.br 

dg.cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 1.110/GR/IFAM, DE 22 DE 

JUNHO DE 2023 

02 2108197 Elizângela Borges Sicsu Cardoso Chefe de Gabinete FG-01 

elizangela.sicsu@ifam.edu.br 

gabinete_cma@ ifam.edu.br 

Port. Nº 071/2023-GDG/CMA/IFAM, 

DE 29 DE MAIO DE 2023 

03 2005837 Moisés de Souza Pontes 
Chefe do Departamento de Ensino, 

Pesquisa e Extensão 
CD-04 

moises.pontes@ifam.edu.br 

depe_cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 1.672/GR/IFAM, DE 19 DE 

NOVEMBRO DE 2024 

04 1909729 Suely Furtado Soares Coordenadora de Gestão de Pessoas FG-01 

suely.soares@ifam.edu.br 

crh.cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 091/2023 GDG/CMA/IFAM, 

DE 06 DE JUNHO DE 2023 

05 2258894 Rajiv Emanuel Cruz de Sousa 
Coordenador de Gestão de Tecnologia da 

Informação 
FG-02 

rajiv.sousa@ifam.edu.br 

cgti_cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 220/2023-GDG/CMA/IFAM, 

DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 

06 

 

1025962 

 

 

Jesse de Mendonça Marinho Chefe do Departamento de Administração e 

Planejamento 
CD-04 

jesse.marinho@ifam.edu.br 

dap_cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 1.815/GR/IFAM, DE 18 DE 

DEZEMBRO DE 2024 
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07 2296888 R'phael Phillip Costa Ferreira Coordenador de Execução Orçamentária FG-04 

rphael.ferreira @ifam.edu.br 

ceo.cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 003/2025-GDG/CMA/IFAM, 

DE 13 DE JANEIRO DE 2025 

08 3371338 
Cláudia Rosana Romano Marques 

da Silva 
Coordenadora de Compras e Licitações FG-02 

claudia.romano@ifam.edu.br 

compras_cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 014/2024-GDG/CMA/IFAM, 

DE 1º DE FEVEREIRO DE 2024 

09 3383981 Gabriel Alfaia de Souza Coordenador de Contratos e Convênios FG-02 

gabriel.souza@ifam.edu.br 

scc_cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 207/2024-GDG/CMA/IFAM, 

DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

10 3199939 Manoel Adauto Soares 
Coordenador de Administração, Logística e 

Manutenção  
FG-04 

manoel.soares@ifam.edu.br 

calm_cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 197/2023-GDG/CMA/IFAM, 

DE 03 DE OUTUBRO DE 2023 

11 2849248 Ana Cristina Sales Dibo Coordenadora Geral de Ensino FG-01 

ana.dibo@ifam.edu.br 

cge.cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 154/2024-GDG/CMA/IFAM, 

DE 17 DE OUTUBRO DE 2024 

12 1909742 Sonete Moreira Lopes de Oliveira Coordenadora de Registro Acadêmico FG-02 

sonete.lopes@ifam.edu.br 

cra_cma@ifam.edu.br 

registroacademico.cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 080/2023-GDG/CMA/IFAM, 

DE 29 DE MAIO DE 2023 

13 2889567 Lívia Cardoso Albuquerque Coordenadora de Materiais e Patrimônio FG-02 

livia.albuquerque@ifam.edu.br 

cmp.cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 151/2022-GDG/CMA/IFAM, 

DE 11 DE AGOSTO DE 2022 

14 2163370 Mariana de Oliveira Coelho Coordenadora de Assistência ao Educando FG-02 

mariana.coelho@ifam.edu.br 

cgae.cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 135/2025-GDG/CMA/IFAM, 

DE 31 DE JULHO DE 2025 
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15 1991107 
Maria do Socorro Libório dos 

Santos Ribeiro 
Coordenadora de Extensão FG-02 

liborio.santos@ifam.edu.br 

cext_cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 039/2019-GDG/CMA/IFAM, 

DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019 

16 2865753 
Gislane Aparecida Martins 

Siqueira 
Coordenadora de Pesquisa e Inovação FG-02 

gislane.siqueira@ifam.edu.br 

cpi.cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 073/2023-GDG/CMA/IFAM, 

DE 29 DE MAIO DE 2023 

17 2101164 Alexandro de Souza Neto Coordenador de Estágio e Egressos FG-04 

alexandro.souza @ifam.edu.br 

cest_cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 083/2024-GDG/CMA/IFAM, 

DE 1º DE JULHO DE 2024 

18 1850063 José Lima Moraes 
Coordenador de Unidades Educacionais de 

Produção 
FG-04 

jose.lima@ifam.edu.br 

cep_cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 210/2023-GDG/CMA/IFAM, 

DE 16 DE OUTUBRO DE 2023 

19 1950680 Maria Betânia Gomes Saunier 

 

Coordenadora do CAPNE (Coordenação de 

Atendimento às Pessoas com Necessidades 

Específicas) 

  FG-01 

betania.gomes@ifam.edu.br 

napne_cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 074/2023-GDG/CMA/IFAM, 

DE 29 DE MAIO DE 2023 

20 1142254 Bruna Wagner 
Coordenadora da Coordenação do Curso 

Técnico em Meio Ambiente 
FCC 

bruna.wagner@ifam.edu.br 

coordmamb_cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 184/2024-GDG/CMA/IFAM, 

DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024 

21 3416505 Taciane Pinto da Silva 
Coordenadora da Coordenação do Curso 

Técnico em Administração 
FCC 

taciane.silva @ifam.edu.br 

coordadm_cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 105/2025-GDG/CMA/IFAM, 

DE 18 DE JUNHO DE 2025 

22 1973073 Luiz Antônio Tavares de Oliveira 
Coordenador da Coordenação do Curso 

Técnico em Informática 
FCC 

luiz.oliveira@ifam.edu.br 

coordinfo_cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 076/2023-GDG/CMA/IFAM, 

DE 29 DE MAIO DE 2023 
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23 3220741 Marilson Farias Gama 
Coordenador da Coordenação do Curso 

Técnico em Agropecuária  
FCC 

marilson.gama@ifam.edu.br 

coordagro_cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 028/2024-GDG/CMA/IFAM, 

DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024 

24 3346441 Heiriane Martins Sousa 
Coordenadora da Coordenação do Curso 

Superior de Tecnologia em Agroecologia  
FCC 

heiriane.sousa@ifam.edu.br 

coordagroecologia_cma@ifam.edu.br 

Port. Nº 115/2025-GDG/CMA/IFAM, 

DE 08 DE JULHO DE 2025 

 


